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Wroclaw, dnia 22.10.2009 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

DOPS/ZP/251-7/2009

Dotyczy: postepowania przetarqgowego na wykonanie badan terenowych do projektu
badawczeqo pt. .Dolnoslaska Rodzina” w ramach realizacji zadania Dolnoslaski Rok Rodziny”

na potrzeby Dolnoslaskiego Osrodka Polityki Spolecznej we Wroclawiu z siedziba przy pl. Jana
Pawila Il nr 8 (budynek A).

Dzialajac na podstawie art, 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r., Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2008 r., Nr 171 poz. 1058), informujg, iz do Zamawiajacego w dniach
20 10.2009 r., 21.10.2009 r, oraz 22.10.2009 r,, do Zamawiajgcego wplynely zapytania dotyczace
ogloszonego postgpowania przetargowego na wykonanie badan terenowych do projektu badawczego
pt ,Dolnoslgska Rodzina” w ramach realizacji zadania ,Dolnosigski Rok Rodziny” na potrzeby
Dolnoslaskiego Osrodka Palityki Spotecznej we Wroctawiu z siedzibg przy pl. Jana Pawla Il nr 8
(budynek A).

TRESEC WYSTOSOWANYCH ZAPYTAN BYLA NASTEPUJACA:

Pytanie 1:

.Zgodnie z informacjami z zalacznika nr 2 do SIWZ do badania zostalo wylosowanych 1600 osob.
Jaka procedura losowania zostata tu sastosowana? Czy osoby wylosowane do badania, spelniajg
warunek posiadania przynajmniej jednego dziecka w wieku 0-18 [at?"

Odpowiedz:

Proba badawcza zostala wylosowana z bazy PESEL, bedgce] w' posiadaniu Dolnoslaskiego Urzgdu
Wojewddzkiego. Kryterium wiaczenia danego rekordu do bazy byle posiadanie przynajmnie| jednego
dziecka w wieku od 0-18 lat. W przypadku wylaniania do proby badawcze] zastosowano dobor losowy
prosty z wykorzystaniem tablic liczbowych losowych.

Pytanie 2:

.Czy w razie trudnosci ze zrealizowaniem zatozonej ilosci wywiadow (n=720) z wylosowanych
adresow dopuszczacie Panstwo dolosowanie kolejnej puli oséb?”

Odpowiedz:

W przypadku, gdy nie uda sig uzyska¢ zalozonych rezultatow (uzyskanie 720 wywiadow), a
wyczerpana zostanie zarowno lista 0sob wylosowanych do proby podstawowe], jak i rezerwowej,
przewidujemy dolosowanie kolejnych rekordow

Pytanie 3:

Jesli chodzi o badanie w szkotach, czy W przypadku braku zgody dyrekcji lub wystarczajgeej ilosci
zgadzajacych sig na badanie rodzicdw wyznaczone zostang do badania kolejne placowki?"
Odpowiedz:

Tak do tej puli zostang dolosowane kolejne placowki,

Pytanie 4:

.Czy w wykazie 0sob uczestniczacych w zamowieniu majg pojawi¢ sie rowniez dane dotyczace
ankieterow i koderow zaangazowanych w badanie?”

QOdpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w wykazie os6b (zatacznik nr 5 do SIWZ) musza sig pojawi¢ dane
wszystkich osob biorgeych udzial w realizacji zamowienia, ze wskazaniem proponowanej dla danej
osoby roliffunkeji peinione] w realizacji sambwienia, oraz informacja czy Wykonawca w chwili skata
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dania oferty dysponuje Iub bedzie dysponowal osabg zdolng do wykonania zamowienia. Przy wpisie
“bede dysponowat” wykonawca winien zataczy¢ pisemne zobowigzanie innych podmiotow do
udostepnienia osob zdolnych do wykonania samowienia. Dodatkowo przy wskazaniu lidera — eksperta
(koordynatora badar), zgodnie z zapisem Rozdziaiu V| pkt. 14 SIWZ z dnia 19.10.2009 r.,
Wykonawca winien zalaczy¢ dokumenty poswiadczajace spelnienie warunku wynikajacego z zapisow
pkt. 1.4, a dotyczace koordynatora badan.

Pytanie 5:

Prosze o doprecyzowarnie zamieszczonych w Zakresie Badania informacji na temat raportu
koncowego. Czy macie Panstwo na mysli przygotowanie raportu badawczego wraz z analizg
statystyczng i wnioskami z badania czy tez ma to by¢ raport z realizacji (przebiegu) badan
terenowych?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy przez sformutowanie raport koficowy’ rozumie raport podsumowujacy faze realizacji
badar w terenie (w tym przebiegu badan, liczby uzyskanych wywiadow 1 ankiet, wystepujacych
trudnosci | zastosowanych rozwigzan, ilosci brakéw danych i przyczyn ich wystepowania, liczby
odmow, kontroli pracy ankieterow. itp.) Jest on opisem wykonania zadania (realizacji prac), od strony
formalno — technicznej.

Raport koncowy nie jest raportem merytorycznym, nie zawiera analiz statystycznych i prezentaci
wynikéw badan, gdyz tq faza zajmuje sig Zespot Badawczy DOPS, a nie Wykonawca badan w terenie,
W skrocie, rolg Wykonawcy jest przeprowadzenie badan terenowych, zakodowanie danych wg
wytycznych oraz wprowadzenie ich do przygotowanych przez Zespot Badawczy baz w programie
Excel oraz dostarczenie gotowych baz do siedziby DOPS do dnia 10 grudnia 2009 .

Pytanie 6:

Wediug zatacznika nr 2 do SIWZ (Szczegdlowy Opis przedmiotu zamowienia), w rozdziale |1 pkt. 1
okresliliscie Panstwo wielkost préby na 1600 oso6b. Tymeczasem w rozwinigciu tego punktu, a takze
we wzorze umowy, wielkosc proby okreslacie Panstwo na 1520 osob (720 — osoby doroste + 800 -
miodziez gimnazjaina | ponadgimnazjaina) Jaka jest ostatecznie wielkosé proby?”

Odpowiedz:

Docelowo, w wyniku badan, ma zostaé Uzyskanych 720 wywiadow kwestionariuszowych,
przeprowadzonych z osobami doroslymi (po 90 wywiadow w kazdej z wylosowanych gmin) oraz ma
zostaé przebadanych 38 oddzialow kiasowych szkéi gimnazjalnych i ponadgimnazalnych z terenu
Dolnego Slaska.

Liczba 1800 osob, pojawiajaca sig W zalaczniku nr 2 do SIWZ (szczegodlowy opis przedmiotu
zamoéwienia) nie odnosi sig do liczebnosci proby badawcze] (720 wywiadow kwestionariuszowych)
lecz stanowi informacje na temat aktuainie posiadane] przez DOPS listy adresowej potencjainych
dorostych respondentow (obejmujacej 90 osob z kazdej gminy w probie podstawowe] oraz 110 0sob
w probie rezerwowej, wykorzystywanej W sytuacji, gdy ktoras z os6b znajdujacych sig W probie
podstawowe] odmowi udziatlu w badaniu).

Liczba 800 uczniow jest liczbg szacunkowa, wynikajaca z zalozenia, ze srednia liczebnose jednego
oddziatu klasowego wynosic bedzie okolo 25 uczniow.

Pytanie 7:

W ramach zadan zrealizowanych przez Wykonawce znajduje sie takze sporzadzenie raportu
koficowego ,zawierajgcego peing informacje na temat przebiegu badan (....) Raport powinien
zawierat rowniez czesé dotyczaca kontroli jakosci prac ankieterow” (rozdz. |l pkt 16 zatacznika nr 2 do
SIWZ)

Czy prawidiowa interpretacjg w tym kontekscie, jest przyjecie, ze Wykonawca nie sporzadza analiz |
raportu merytorycznego, jedynie raport techniczny” z przebiegu prac i kontroli ankieteréw?".
Odpowiedz:

Zamawiajacy przez sformutowanie ,raport korncowy" rozumie raport podsumowuijacy faze realizacji
badan w terenie (w tym przebiegu badan, liczby uzyskanych wywiadow i ankiet, wystepujacych
trudnosci | zastosowanych rozwigzan, ilogci brakow danych i przyczyn ich wystepowania, liczby
odméw, kontroli pracy ankieterow, itp:). Jest on opisem wykonania zadania (realizac)i prac), od strony
farmalno — techniczng|.

Raport kofcowy nie jest raportem meryterycznym, nie zawiera analiz statystycznych i prezentacii
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wynikow badan, gdyz t fazg zajmuje sig Zespol Badawczy DOPS, a nie Wykonawca badan w terenie.
W skrocie, rola Wykonawcy fest przeprowadzenie badan terenowych, zakodowanie danych wg
wytycznych oraz wprowadzenie ich do przygotowanych przez Zespdl Badawczy baz w programie
Excel oraz dostarczenie gotowych baz do siedziby DOPS do dnia 10 grudnia 2008 r.
Pytanie 8:
W zalgczniku nr 4 do SIWZ (Wykaz ustug) Zamawiajacy wymaga aby poda¢ los¢ godzin
wykonywanej usiugi’ (kolumna 5). W przypadku realizacji badan powszechnie stosowana praktyka
jest wyraznie czasu realizacji w dniach roboczych (czesto wykonanie ustugi trwa kilka tygodni) . Stad
ogromna trudnose w podaniu faktycznej liczby godzin realizacji ustugi
Czy Zamawiajacy moze wskazac w jaki sposob dokonaé tege wyliczenia?”
QOdpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz w kolumnie 5 zatacznika nr 5 Wykaz ustug” zapis ‘llos¢ godzin $wiadczonej
ustugi’ podlega zmianie na zapis Liczba osob/pracownikéw zaangazowanych w realizacje ustugi".
Pytanie 9:
W zalaczniku nr 5 do SIWZ (Wykaz 0sob) Zamawiajacy wymaga aby oprocz podania niezbednych
informacji w tabeli dotaczy¢ dokumenty potwierdzajace kwalifikacje zawodowe i doswiadczenie
wskazanych w wykazie osob (miin. zyciorys, zaswiadczenia, certyfikaty) Czy takie dokumenty sg
konieczne réwniez dla kazde] z oséb wymienionych w wykazie? Czy konieczne jest zamieszczanie
takich dokumentéw w przypadku ankieterow i koderow?"
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz w wykazie osob (zatacznik nr 5 do SIWZ) muszg sig pojawic dane
wszystkich os6b bioracych udzial w realizacji zamowienia, ze wskazaniem proponowane] dla danej
osoby roliffunkeji  pelnione] w realizaci zamowienia, oraz informacja czy Wykonawca w chwili
skiadania oferty dysponuje lub begdzie dysponowal osobg zdolng do wykonania zamowienia, Przy
wpisie "bede dysponowal” wykonawca winien zalgczyé pisemne zobowigzanie innych podmiotow do
udosteprienia osob zdoinych do wykonania zamoéwienia. Dodatkowo przy wskazaniu lidera — eksperta
(koordynatera badar), zgodnie z zapisem Rozdzialu VI pkt 14 SIWZ z dnia 19.10.2009 r,
Wykonawca winien zalgczy¢ dokumenty po$wiadczajace spefnienie warunku wynikajacego z zapisow
pkt. 1.4, a dotyczace koordynatora badan.
Pytanie 10:
,Czy do wykazu konieczne jest dolgczenie zyciorysow, dyploméw ukonczenia szkot koderow oraz
ankieterow? Sa to zazwyczaj osoby wspotpracujacy z Wykonawea nie etatowi pracownicy. W tresci
SIWZ jest natomiast zapis tylko o koordynatorze. Prosze o wyjasnienie czy dotyczy to rownlez osob
wskazanych w wykazie?".
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz w wykazie osob (zatgcznik nr 5 do SIWZ) muszg si¢ pojawic dane
wszystkich osob biorgcych udziat w realizacjl zamowienia, ze wskazaniem proponowanej dla dane]
osoby roli/funkcji petnionej w realizaci saméwienia, oraz informacja czy Wykonawea w chwili skata
dania oferty dysponuje lub bgdzie dysponowal osobg zdolng do wykonania zaméwienia. Przy wpisie
"bede dysponowal” wykonawca winien zafaczyc pisemne zobowigzanie innych podmiotow do
udostepnienia oséb zdolnych do wykonania zamoéwienia. Dodatkowo przy wskazaniu lidera — eksperta
(koordynatora badan), zgodnie z zapisem Rozdzialu VI pkt 1.4 SIWZ z dnia 19.10.2009 r.,
Wykonaweca winien zataczy¢ dokumenty poswiadczajace spetnienie warunku wynikajacego z zapisow
pkt. 1.4, a dotyczace koordynatora badan
Pytanie 11:
.Czy w wykazie gdzie nalezy wpisac ,ilos¢ godzin $wiadczonej ustugi” chodzi o cala ustuge badawczg
czy sama realizacje w terenie - przeprowadzenie ankiet ?".
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje; iz w kolumnie 5 zalacznika nr 5 Wykaz usiug” zapis 'lloS¢ godzin swiadczonej
uslugi” podlega zmianie na zapis Liczba osobl/pracownikéw zaangazowanych w realizacje ustugi”.
Pytanie 12:
Pytania dotycza zatacznika nr 4 — Wykaz uslug zrealizowanych w ciagu ostatnich trzech lat
zamoéwien zblizonych co do zakresu niniejszego zamowienia.

1. Kolumna 3 ,Czas realizacji" — czy chodzi tylko o czas realizac)i badania w terenie, czy o
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wszystkie (badz inne) elementy projektu badawczego?
2 Kolumna 5 .los¢ godzin swiadczonej ustug’ — jakie elementy/prace powinny zostac

uwzglednione/ Czy rowniez terenowa realizacja badania? (biorac pod uwage wszystkie
elementy, w przypadku niektorych projektow liczba godzin przekroczy kilkaset tysiecy).
Odpowiedi:

1. Kolumna 3 — Zamawiajgcy wymaga okre$lenia czasu realizacji catej wykonanej usiugi -

2 Zamawiajacy informuje, iz w kolumnie 5 zalacznika nr 5 Wykaz usiug’ zapis 'llo§¢ godzin
swiadczone uslugi” podlega zmianie na zapis ,Liczba osob/pracownikow zaangazowanych w
realizacje ustugl’

Pytanie 13:

We wzorze wykazu ustug (zatgeznik nr 4 do SIWZ) znajduje sie kolumna; ilos¢ godzin swiadczong]
ustuugi. Co rozumieja Panstwo pod tym pojeciem?".

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w kolumnie 5 zataeznika nr 5 Wykaz ustug” zapis 'llos¢ godzin $wiadczone]
ustugi” podlega zmianie na zapis ,Liczha oséb/pracownikow zaangazowanych w realizacje ustugi’.
Pytanie 14:

Zamawiajacy na stronie 3 SIWZ pisze, ze Wykonawca musi dysponowac ¢o najmniej 10 osobowym
zespotem realizujacym zamowienia. Czy niezbedne jest wobec tego wymienienie z imienia | nazwiska
oséb, ktore w projekcie zajmowaé sig beda ankietowaniem lub kodowaniem, zgodnie ze wzorem
zatacznika nr 5 do SIWZ, czy tez w przypadku tych osob wystarczy deklaracja, ze dysponuje si¢ taka
liczbg 0s6b?"

Qdpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz w wykazie os6b (zatacznik nr 5§ do SIWZ) musza sig pojawic dane
wszystkich oséb bioracych udzial w realizacji zamowienia, ze wskazaniem proponowane] dla dane;
osoby roliffunkcji  pefnione] w realizacji zamowienia, oraz informacja czy Wykonawca w chwili
skitadania oferty dysporiuje lub bgdzie dysponowat osobg zdoing do wykonania zamowienia. Przy
wpisie "bede dysponcwal” wykonawca winien zatgczyé pisemne zobowigzanie innych podmiotow do
udostepnienia osob zdolnych do wykonania zaméwienia. Dodatkowo przy wskazaniu lidera — eksperta
(koardynatora badan), zgodnie z zapisem Rozdziatu VI pkt. 1.4 SIWZ z dnia 19.10.2008 r.,
Wykonawea winien zalaczyc dokumenty poswiadczajace spetnienie warunku wynikajacego z Zapisow
pkt. 1.4, a dotyczace keordynatora badan.

MODYFIKACJA TRESCI SPECYFIKACJ! ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Informuje rowniez, 1z na podstawie art. 38 ust. 4 pzp, Zamawiajacy dokonat modyfikacii trescl
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia z dnia 19.10.2009 r.

Modyfikacja dotyczy nastepujacych zatacznikow:

- zatgcznik nr 4 do SIWZ z dnia 18.10.2009 1., Wykaz ustug" ,

- zatgcznik nr 5 do SIWZ z dnia 19.1 0.2009 r., Wykaz osob",

Trest zapytan wraz z wyjasnieniami i modyfikacjg zostanie niezwlocznie przekazana wszystkim
wykonawcom, ktorym przekazano Specyfikacje Istotnych Warunkow Zamowienia, oraz zamieszczona
na stronie Zmawiajacego www dops wroc pl.

Modyfikacja rowniez zostanie delgczona do SIWZ z dnia 19.10:2008 r.. | stanowi¢ bedzie jego
integralna czesc.

Wobec powyzszego Wwykonawcy winni ziozyé oferty na formularzach Zamawiajgcego, Z
uwzglednieniem zmian wprowadzonych w dniu 22.10.2008 .

Zgodnie z art. 180 ust. 1 ust 2 Pzp moga wnies¢ Parnstwo protest w ciagu 7 dni, od dnia w ktérym
powzieto lub mozna bylo powziac wiadomosé o okolicznosciach stanowigeych podstawe jego wniesienia.
Jednoczesnie Zamawiajacy przypomina, ze protest dotyczacy treéci ogtoszenia, a jezeli postgpowanie
prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, takze dotyczgce postanowien specyfikacii istotnych

warunkéw zameéwienia, wnosi sie w terminie — 7 dni od dnia zamieszczenia ogloszenia w Biuletynie
Zamowieri Publicznych lub zamieszczenia specyfikacji istotnych warunkow zamowienia na stronie
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internetowe] — jezeli wartos¢ zamowienia jest mniejsza niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na
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Dolnoslyski Osrodek Polityki Spoleczne)

we Wroclawiu
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podstawie art. 11 ust. 8.

Zataczniki:
1)"Wykaz uslug” zatacznik nr 4 do SIWZ;
2) Wykaz osob" zalgcznik nr 5 do SIWZ ' L/ ™)
£ / s
L"\‘ ) L/’
AL 1)

Uprzejmie prosze o zwrotne potwierdzenie odbioru na ninigjszym pismie (data otrzymania i czyteiny

podpis) oraz przestanie na numer faksu (071) 784-57-53.
Sporzadzil: Ewa Dymon

Dotuodlyski Osrodek Polity ki Spolecznt]
Plae Jana Pawla 11 ar § budynek AL SU-043 Wrockaw
tel (710 784 37 83, Taks: (71) 784 57 53
c-muil: dops@dops.wroc.pl
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